
Nyreforeningen Kreds Fyns årsberetning 2025 

Så gik endnu et år, og vi i Kreds Fyns bestyrelse, gør hermed status for et aktivt år. 

Året startede med generalforsamling d. 2. februar i Odense, hvor vi bød Karen og Anita velkommen 
tilbage i bestyrelsen, og Pia N blev valg som kasserer. På suppleantposten blev Inga endnu et år, så vi 
manglede kun en suppleant. Efter generalforsamlingen, havde vi besøg af Rikke Rodam som holdte et 
oplæg om mental sundhed, og vigtigheden i at passe på sig selv. 

Vi prøver at komme lidt rundt på Fyn, så i marts havde vi en hyggelig dag i Assens, hvor vi startede 
dagen med en lækker brunch, med efterfølgende bowling samt kaffe og softice. 

Det var også i marts måned, at Lone, Jytte og jeg selv besøgte SVB dialyse, for at overbringe indkøbte 
sengecykler. De blev taget rigtig godt imod, og var allerede i brug inden vi tog derfra. 

I april deltog jeg på OUH sammen med Henrik Nytofte Rasmussen til BlivHospitalKlog, en dag på børn 
afd. hvor børnefamilier indbydes til åbent hus for pårørende børn, så de kan få viden om det at have en 
syg søskende.  

Så blev det maj, og maj er ensbetydende med Nyrernes dag, og det var det også i 2025, denne gang i 
Nyborg. Vi havde som i 2024 blodtryksapparaterne med, og tilbød besøgende i standen, at få målt 
deres blodtryk, da dette er vigtig i forebyggelse af nyresygdom. Denne dag er altid en god dag, med 
snakke og at udbrede viden. 

I juni måned besøgte vi dialyseafdelingerne, både i Svendborg og på OUH, samt senge afsnittet på 
OUH. Vi havde valgt at få lavet små lommebøger med Kreds Fyns logo på, som vi delte ud. Vi mødte 
mange taknemlige patienter, og det er altid hyggeligt at komme på sygehusene. 

Inden sommerferien bankede på døren for bestyrelsen, tog vi en tur til Middelfart, hvor vi havde 
planlagt Bridge Walking, samt spisning på Kitzchen. En virkelig god dag, med en spændende tur over 
Lillebælt. 

Vi havde en dejlig sommerferie alle sammen, og kalenderen var nået til oktober, og det var nu blevet 
tid til foredrag med Hanne Agerskov som er professor og sygeplejerske på OUH. Hanne holdte et 
oplæg om trivsel i familier med nyresygdom. Vi havde en god debat undervejs, og flere gik hjem med 
ny og god viden. 

I oktober var vi i Dalum centret sammen med Leverforeningen til Organdonationsdagen, for at tale 
med befolkningen om et vigtigt emne, nemlig at tage stilling til organdonaiton. Dagen sluttede med 
frokost for de fremmødte, som Leverforeningen stod for. Tak til dem. 

December er måneden for hygge, og som noget nyt i Kreds Fyn, afholdte vi julefrokost på Aarup kro 
med levende musik. Vi var spændte, om hvordan dette tiltag ville blive taget imod, men ingen grund til 
bekymring, for det blev en virkelig hyggelig dag, hvor vi fik snakket, grint, og danset til både boogie 
woogie og ”nu er det jul igen”, og vi nød en lækker buffet.  

I december var vi igen på Svendborg og OUH på dialyseafdelingerne samt senge afsnittet. Denne gang 
med et Raflebæger med logo til uddeling, hvor vi gik rundt og ønskede en god jul, samt fik afleveret 
chokolade til personalet.  

Men Kreds Fyns bestyrelse er meget andet end arrangementer og besøg på dialyseafdelingerne. Vi har 
afholdt sygehusmøder på OUH, bestyrelsesmøder, deltaget i hovedbestyrelsesmøder, og regional- 
udvalgsmøder. 

Vi vil slutte af med en tak til jer medlemmer, for opbakning til vores arrangementer, og jeg som 
formand, vil gerne give en stor tak til bestyrelsen for jeres arbejde, og tak for lysten til at være med.  

Håber hermed at generalforsamlingen kan godkende årsberetningen. 


